
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Новоалгашинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ
31 августа   2024 года                                                                                                    № 109/9

                                                                                                                           Экз.№___

с. Новые  Алгаши
Об организации питания учащихся школы в 2024– 2025 учебном году.

    В  целях  организации  питания  школьников  и  социальной  поддержки  детей  из
многодетных  и  малообеспеченных  семей  и  руководствуясь  Законом  Российской
Федерации  от 29.12.2012г.  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на
основании  санитарно-эпидемиологических  требований  к  организации  питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях от 27.10.2020 года № 32 «Об
утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитрно-эпидемиологические требования к
организации  общественного  питания  населения»,  Положения  по  организации
питания в школьной столовой, а так же в целях реализации мер, направленных на
улучшение  организации  питания  обучающихся,  обеспечения  рационального  и
качественного  питания,  направленного  на  укрепление  здоровья  детей,
постановления  администрации  муниципального  образования  «Цильнинский
район» Ульяновской области от 30 августа  2024 года №655-П «Об организации
горячего питания школьников в 2024-2025 учебном году»

П р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с сентября 2024-2025 учебного года  одноразовое питание школьников в 
школьной столовой.
2.Установить с согласия родительского собрания  школы родительскую плату за питание в
размере 100руб. 00 коп в день (сто  руб).
3. Освободить от платы за питание    учащихся из многодетных  семей.(Список 
прилагается)
4. Выделить денежные средства на питание вышеуказанных категорий детей за счет 
внебюджетных средств.
5. Не допускать случаев использования родительских средств, предназначенных не по 
прямому назначению.
6. Назначить ответственным за организацию горячего питания учащихся, контролю и 
правильностью составления меню  заместителя директора по ВР Долгову П.Н.
7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 
учащихся, возложить на комиссию для контроля за организацией питания учащихся.
8.  Признать  утратившим  силу  Постановлением  администрации  Муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 3 сентября  2024 г. № 476-П
9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы -                                    /НМ Утриванова/

С приказом ознакомлены:
Долгова ПН


		2025-04-15T13:42:05+0400
	Утриванова Надежда Михайловна




